
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม 
เรื่อง  การยื่นแบบแสดงรายการเพือ่เสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน ประจ าปี 2562 

------------------------------------ 
 ตามพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ.2475 ได้ก าหนดให้มีผู้มีกรรมสิทธ์ิในทรัพย์สิน   
ที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล ซึ่งประกอบการค้า มีบ้านให้เช่า หรือมีกิจการให้เช่า ยื่นแบบ        
แสดงรายการเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน ตั้งแต่เดือนมกราคม – เดือนกุมภาพันธ์ ของทุกปี นั้น 

   องค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม จึงขอให้ท่านที่ยังมิได้รับแบบพิมพ์ไปรับแบบพิมพ์ แล้วกรอก
รายละเอียดในแบบพิมพ์เพื่อยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน ประจ าปี 2562 ต่อพนักงาน
เจ้าหน้าที่ ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารสว่นต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย  จังหวัดกาญจนบรุี 
ไดต้ั้งแต่วันท่ี 2 มกราคม 2562 – วันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2562 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่   26  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.2561 

      

 (ลงช่ือ) 

              (นายธงชัย  อินทร์ประเสริฐ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม 

เรี่อง การยื่นแบบแสดงรายการเสยีภาษีป้าย ประจ าปี 2562 
---------------------------------- 

 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 และฉบับที่ 2 พ.ศ.2534 ก าหนดให้เจ้าของป้ายผู้มี
หน้าที่เสียภาษีป้าย ยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีต่อเจ้าหน้าที่ นั้น 
 

  องค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม จึงขอประกาศให้ท่านที่เป็นเจ้าของป้ายตั้งอยู่ในเขตต าบล
หนองกุ่ม ไปยื่นแบบแสดงรายการ รายละเอียดของป้าย เพื่อเสียภา ษีป้าย ประจ าปี 2562 ยื่นต่อพนักงาน
เจ้าหน้าที่ ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
ตั้งแต่วันท่ี 2 มกราคม 2562 ถึงวันท่ี 31 มีนาคม 2562  หากพ้นก าหนดนี้ไปจะเสียเงินค่าปรับ/เงินเพิ่ม    
ตามกฎหมาย 
  อนึ่ง ถ้าเจ้าของป้ายรายใดมีการติดตั้งป้ายใหม่ หรือเปลี่ยนแปลงป้ายเดิม ให้ยื่นแบบแสดง
รายการต่อเจ้าหน้าที่ ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม ภายในสิบห้าวัน       
นับแต่วันที่มีป้ายหรือติดตั้งป้าย 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
    

    ประกาศ ณ  วันที่  26   ธันวาคม พ.ศ.2561 
 

     (ลงช่ือ)  

                    (นายธงชัย  อินทร์ประเสริฐ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม 

เรื่อง ให้เจ้าของที่ดินช าระภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี 2562 
---------------------------------- 

 

  ตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พุทธศักราช 2508 บัดน้ีถึงก าหนดช าระ
ภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี 2562 แล้ว จึงประกาศให้เจ้าของที่ดิน ที่มีที่ดินอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล
หนองกุ่ม ไปช าระภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี 2562 ตั้งแต่วันท่ี 2 มกราคม 2562 ถึง วันท่ี 30 เมษายน 
2562 ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
หากพ้นก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่มตามกฎหมาย  
   

  อนึ่ง ในกรณีมีการเปลี่ยนแปลงกรรมสทิธ์ิที่ดิน ให้แจ้งการเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธ์ิที่ดินพร้อมทั้ง
น าหลักฐานการเปลี่ยนแปลงไปยื่นต่อเจ้าหน้าที่ด้วย ทั้งนี้ เพื่อความสะดวกและความถูกต้องในการเสียภาษี   
ของท่านต่อไป 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
    

   ประกาศ ณ  วันที่  26  ธันวาคม พ.ศ.2561 
 

(ลงช่ือ)  

             (นายธงชัย  อินทร์ประเสริฐ) 
               นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุ่ม 
 
     


